
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 243,540,000 円（税込み）

変更金額 +45,540,000 円（税込み）

変更後の契約金額 289,080,000 円（税込み）

変更理由

令和７年３月１３日

名倉建設（株）

埼玉県吉川市栄町１４３２番地２

河川土工 １式
掘削工（ＩＣＴ） 約１３５，８００ｍ３
法面整形工（ＩＣＴ） 約２，６３０ｍ２
仮設工 一式

令和６年８月８日

令和７年５月３０日

１． 河川土工
・現地精査の結果、掘削形状に一部変更が生じたため、掘削工（ICT）を増工する。また、土
砂運搬の計画を見直し、積込（ルーズ）を減工。
２．共通仮設費
・現地精査に伴い、表土運搬を増工。
・現地調査の結果、支障木の伐採及び除根の範囲が拡大したため、準備費を増工。
・ICT施工に伴う間接費用を増工。
３．工期
・工期は、伐木除根の数量の増工により、６０日間延長し、令和７年５月３０日までとした。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６稲戸井調節池土砂掘削その３工事

茨城県守谷市高野地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 289,080,000 円（税込み）

変更金額 +16,830,000 円（税込み）

変更後の契約金額 305,910,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年５月２１日

名倉建設（株）

埼玉県吉川市栄町１４３２番地２

Ｒ６稲戸井調節池土砂掘削その３工事

茨城県守谷市高野地先

一般土木工事

河川土工 １式
掘削工（ＩＣＴ） 約１３５，８００ｍ３
法面整形工（ＩＣＴ） 約２，６３０ｍ２
仮設工 一式

令和６年８月８日

令和７年５月３０日

１．仮設工
　　・現地調査、他工事との調整の結果、交通管理工を増工した。
　　・現地調査の結果、ポンプ排水の必要があったため、水替工を増工した。
２．共通仮設費
　　・現地精査の結果、支障木の処分量に変更が生じたため準備費を増工した。
　　・快適トイレ及び遠隔臨場の導入に伴い増工した。


